
AWO Seniorenzentrum Louis-Röll                         Speiseplan            Telefon-Küche: 09285 / 957-24   Fax:1016

KW 48 VOM : 24. November BIS : 30. November 2025 KW 49 VOM: 01. Dezember BIS : 07. Dezember 2025

Montag 24. Nov 25 Nachtisch: Kompott Montag 01. Dez 25 Nachtisch: Kompott

Menue 1 Aprikosen- Reis- Auflauf A,H, Soße (Vanillegeschmack) H,1 Menue 1 Apfelstrudel BW,A,H, Soße (Vanillegeschmack) H,1

Menue 2 Schinkennudeln BW,A,3,4,5,9  mit Tomatensoße BW, Menue 2 Möhren- Kartoffelauflauf A,H mit Sahnesoße H,BW

Dienstag 25. Nov 25 Nachtisch: Obst Dienstag 02. Dez 25 Nachtisch: Obst

Menue 1 Hackbraten BW,A, mit Zwiebelsoße H, und Erbsenpüree H,8,4 Menue 1 Hackfleisch-Bohnentopf, Kartoffeln BW,3 (V), Chinakohlsalat

Menue 2 Gemüsestrudel A,BW,M mit Zwiebelsoße H, gem. Salat M Menue 2 Kartoffel-Frischkäsetaschen BW,H Brokkoligemüse H

Mittwoch 26. Nov 25 Nachtisch: Pudding Mittwoch 03. Dez 25 Nachtisch: Pudding 

Menue 1 Leber Berliner Art BW,H mit Kartoffeln und gem. Salat H Menue 1 Züricher Geschnetzeltes BW, Püree H,4,8, Blattsalat

Menue 2 Kräuterquark H mit Petersilienkartoffeln Menue 2 Wirsing- Pilz-Pfanne mit Spätzle BW,A,H, Blattsalat H,J

Donnerstag 27. Nov 25 Nachtisch: Obst Donnerstag 04. Dez 25 Nachtisch: Obst

Menue 1 Putengeschnetzeltes in Kokossoße 3,9, Reis, Brokkoli Menue 1 Currywurst M,J,3,4,5,6 mit Kroketten BW,H, Gurkensalat H,J

Menue 2 Blumenkohlcurry H,BW mit Reis Menue 2 Linsenbolognese H, Gabelspaghetti BW,A, Gurkensalat H,J

Freitag 28. Nov 25 Nachtisch: Joghurt Freitag 05. Dez 25 Nachtisch: Joghurt

Menue 1 Buntes Fischragout D,H,M mit Nudeln BW,A Menue 1 Marinierte Heringe D,H,J mit Petersilienkartoffeln

Menue 2 Gebratene Nudeln mit buntem Gemüse BW,A,K,M,6 Menue 2 Spinat H,BW, mit Rührei A, und Püree H,4,8

Samstag 29. Nov 25 Nachtisch: Gebäck Samstag 06. Dez 25 Nachtisch: Gebäck

Menue 1 Kartoffelsuppe mit Würstchen M,H,J,3,5,6, Kompott Menue 1 Kohlrabi- Karotteneintopf H,BW,M,  Kompott

Menue 2 Grießbrei BW,H mit Zimt und Zucker, Kompott Menue 2 Reisbrei H mit Zimt und Zucker, Kompott

Sonntag 30. Nov 25 1. Advent Nachtisch: Pudding Sonntag 07. Dez 25 2. Advent Nachtisch: Pudding

Menue 1 Fränk. Spießbraten, Bayrisches Kraut H, Knödel BW,BR,4 Menue 1 Karlsbader Sahnefleisch H, Rosenkohl H,  Knödel BW,BR,4

                                     Kennzeichnung der Inhaltsstoffe: 1=Farbstoff, 2=Säureregulator, 3=Konservierung, 4=Antioxidantien, 5=Phosphat, 6=Geschmacksverstärker,

                                     7= Süssstoff,  8=Emulgator, 9=Stabilisator, 10=Phenylalaninquelle, 11=gentechnisch verändert  (V) = vegetarisch      

Unsere Speisen können folgende Allergene Stoffe enthalten:  

A=Eier und Eiererzeugnisse, C=Lupinen und Lupinenerzeugnisse,D= Fisch und Fischerzeugnisse, E=Sesam und Sesamerzeugnisse

F=Krebstiere u. Krebstiererzeugnisse, G=Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse, H=Milch u. Milcherzeugnisse, I=Schalenfrüchte, J=Senf u. Senferzeugnisse

 K=Soja und Sojaerzeugnisse, L=Schwefeldioxid und Sulfid, M=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, N=Weichtiere

Gluten: BW=Weizen, BR=Roggen, BG=Gerste, BH=Hafer, BGR=Grünkern, BD=Dinkel, BK= Kamut, BE=Emmer, BT=Tritikale

bitte wenden Sie sich bei einer bestehenden Lebensmittelallergie an unser Fachpersonal in der Küche!



AWO Seniorenzentrum Louis-Röll                         Speiseplan            Telefon-Küche: 09285 / 957-24   Fax:1016

KW 50 VOM: 08. Dezember BIS : 14. Dezember 2025 KW 51 VOM: 15. Dezember BIS : 21. Dezember 2025

Montag 08. Dez 25 Nachtisch:Kompott Montag 15. Dez 25 Nachtisch: Kompott

Menue 1 Marillenknödel BW,A,H, Soße H,1 ( Vanillegeschmack) Menue 1 Apfelküchle BW,A,H mit Soße (Vanillegeschmack )H,1

Menue 2 Ebly- Gemüsepfanne BW,M,H Menue 2 Kartoffel- Wurstgulsch M,J,3,5,9, Selleriesalat M,3

Dienstag 09. Dez 25 Nachtisch: Obst Dienstag 16. Dez 25 Nachtisch: Obst

Menue 1 Weißkraut- Hackfleischtopf K,M,BW,  (V) mit Kartoffeln Menue 1 Königsberger Klopse BW,H,A, Salzkartoffen, Gurkensalat

Menue 2 Gemüse- Schinkenfrikassee BW,H,M,3,4,5,9 mit Kartoffeln Menue 2 Gemüseplatte M mit Bechamelkartoffeln BW,H

Mittwoch 10. Dez 25 Nachtisch: Pudding Mittwoch 17. Dez 25 Nachtisch: Pudding 

Menue 1 Szegediner Schweinegulasch BW,H,M mit Kartoffeln Menue 1 Schnitzel Wiener Art A,BW mit Kartoffelsalat J,A,1,4,7

Menue 2 Blumenkohlauflauf A,H,M mit heller Soße, BW,H Kartoffeln Menue 2 Gnocchiauflauf mit Tomatensoße A,H,

Donnerstag 11. Dez 25 Nachtisch: Obst Donnerstag 18. Dez 25 Nachtisch: Obst

Menue 1 Kassler-Kamm mit Rahmwirsing BW,H, und Püree H,4,8 Menue 1 Gyrospfanne mit Zaziki H, Reis und Krautsalat 2,3,7,9

Menue 2 Gabelspaghetti BW,A mit Waldpilzsosse BW,H, Blattsalat Menue 2 Tortellini BW,A in Käsesauce H, Tomatensalat

Freitag 12. Dez 25 Nachtisch: Gebäck Freitag 19. Dez 25 Nachtisch: Joghurt

Menue 1 Pan. Seelachsfilet D,BW,A,H mit Kartoffelsalat J,A,3,6,8 Menue 1 Ged. Fischfilet in Senfsoße D, BW,H mit Petersilienkartoffeln

Menue 2 Ratatouille mit Couscous BW,H Menue 2 Gekochte Eier A, in Senfsoße J,BW mit Kartoffeln

Samstag 13. Dez 25 Nachtisch: Gebäck Samstag 20. Dez 25 Nachtisch: Gebäck

Menue 1 Linsensuppe BW,H,M mit Rauchfleischeinlage Menue 1 Grüner Bohneneintopf BW, Kompott

Menue 2 Grießbrei BW,H mit Zimt und Zucker, Kompott Menue 2 Reisbrei H mit Zimt und Zucker, Kompott

Sonntag 14. Dez 25 3. Advent Nachtisch: Pudding Sonntag 21. Dez 25 4. Advent Nachtisch: Pudding

Menue 1 Sauerbraten M, Blaukraut H,7, Knödel BW,BR,4 Menue 1 Hähnchenkeule, Kohlrabigemüse H, Kartoffeln

                           Kennzeichnung der Inhaltsstoffe: 1=Farbstoff, 2=Säureregulator, 3=Konservierung, 4=Antioxidantien, 5=Phosphat, 6=Geschmacksverstärker, 7=Süssstoff,

                                     8=Emulgator, 9=Stabilisator, 10=Phenylalaninquelle, 11=gentechnisch verändert       V= vegetarisch

 

Unsere Speisen können folgende Allergene Stoffe enthalten:  

A=Eier und Eiererzeugnisse, C=Lupinen und Lupinenerzeugnisse,D= Fisch und Fischerzeugnisse, E=Sesam und Sesamerzeugnisse

 F=Krebstiere u. Krebstiererzeugnisse, G=Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse, H=Milch u. Milcherzeugnisse, I=Schalenfrüchte, J=Senf u. Senferzeugnisse

K=Soja und Sojaerzeugnisse, L=Schwefeldioxid und Sulfid, M=Sellerie und Sellerieerzeugnisse, N=Weichtiere

Gluten: BW=Weizen, BR=Roggen, BG=Gerste, BH=Hafer, BGR=Grünkern, BD=Dinkel, BK= Kamut, BE=Emmer, BT=Tritikale

bitte wenden Sie sich bei einer bestehenden Lebensmittelallergie an unser Fachpersonal in der Küche!


